
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ' 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ
23 сентября 2015 года г. Благодарный № 132

Об открытии школьного спортивного клуба «Надежда»
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №1».

На основании решения педагогического совета от 28. 08. 2015 г. протокол № 1 
и в целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта, в 
целях совершенствования постановки и организации внеурочной спортивно
массовой, физкультурной и оздоровительной работы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть на базе МКОУ «СОШ № 1» школьный спортивный клуб 

«Лидер» (далее ШСК «Лидер»),

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Лидер» 
(приложение 1)

3. Утвердить Совет ШСК «Лидер» из числа администрации, 
педагогических работников школы, родителей (законных 
представителей), учащихся школы (приложение 2)

4. Утвердить Должностную инструкцию руководителя школьного 
спортивного клуба (приложение 3)

5. Руководителем ШСК «Лидер» назначить учителя физической культуры 
Приходько В.В..

6. Руководителю ШСК «Лидер» Приходько Владимиру Васильевичу:
6.1. Подготовить необходимый перечень документов для практического 

применения и управления (ШСК) согласно Положению.
6.2. Представить план работы клуба на утверждение директору « МКОУ 

СОШ № 1» до 01 октября 2015 года
6.3. создать информационный уголок деятельности ШСК «Лидер»

7. Назначить заместителя директора по ВР Колудееву Ольгу Ивановну 
куратором ШСК «Лидер».

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «СОШ


